[image: ]
Территориальная избирательная комиссия
Хвойнинского района

Постановление

	09 января 2024 г.

	 № 52/1- 4

	р.п. Хвойная

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Хвойнинского муниципального округа

В целях реализации дополнительных мер, направленных на повышение информированности избирателей о выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, посредством адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода, в рамках реализации проекта Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «ИнформУИК» (далее – проект «ИнформУИК»), на основании статьи 26 и пункта 2 статьи 64 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 21 и пункта 2 статьи 69 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», статьи 13 областного закона от 19.10.2006 № 737-ОЗ «Об избирательной комиссии Новгородской области и территориальных избирательных комиссиях Новгородской области в системе избирательных комиссий»,постановления Избирательной комиссии Новгородской области от 22 декабря 2023 г. № 59/3-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Новгородской области»

Территориальная избирательная комиссия Хвойнинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в период с 17.02.2024 по 07.03.2024 проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий, задействованных в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование).
1.1. Определить для каждой участковой избирательной комиссии, задействованной в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование), членов Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района, ответственных за организацию и обеспечение реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование). Приложение 1.
1.2. Координаторам организовать  участие членов избирательных комиссий в обучающих мероприятиях, подготовленных Центральной избирательной комиссий Российской Федерации, федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации», в рамках реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование).
2. Участковым избирательным комиссиям:
2.1. Принять решение об определении членов  участковых избирательных комиссий, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) на территории Хвойнинского муниципального округа не позднее 11 января 2024 года.
2.2. Принять решения об утверждении графиков адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного (подомового) обхода до 01февраля 2024 года.
3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Новгородской области.
4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии №№ 1901-1918.
5.  Возложить контроль исполнения настоящего постановления на председателя Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района С.Е. Косьяненко.

	Председатель
Территориальной избирательной
комиссии Хвойнинского района
	С.Е. Косьяненко

Секретарь
Территориальной избирательной
комиссии Хвойнинского района
	Н.С. Цветкова.

3

	Приложение 1.

	к постановлению Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района

	[bookmark: doc_year_1][bookmark: doc_numb_1]от 9 января 2024 г. № 52/1-4

Ответственных за организацию и обеспечение реализации проекта «ИнформУИК» (адресное информирование) членов Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района

	ФИО
	должность
	№№ УИК

	Косьяненко Светлана Евгеньевна
	председатель ТИК
	1905,1906,1907, 1908, 1911, 1912, 1913

	Лисой Галина Геннадьевна
	заместитель председателя ТИК
	1901, 1902, 1903, 1904,1909, 1910

	Цветкова Наталья Сергеевна
	Секретарь ТИК
	1917,1918,1914, 1915,  1916

image1.png